
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900221

221

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019-PE

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes,
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana,
Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 8:00h do dia 19/12/2019. Disputa:
19/12/2019, às 9:00h. Local do edital e abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana-CE, 6 de dezembro de 2019.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-PE

Objeto: contratação dos serviços especializados de transporte de estudantes da Rede
Pública de Ensino do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Recebimento das
propostas: Até as 12:00h PM do dia 19/12/2019. Disputa: 19/12/2019, às 14:30h. Local do
edital e abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: fone (88)
3418-1288.

Jaguaruana-CE, 6 de dezembro de 2019.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo de Adesão em Ata de Registro de Preços tombado sob o Nº
04/2019 - SEDUC. Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível ( O N U R EA ) ,
em atendimento às Entidades Educacionais das Redes Públicas de Ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital. Empresa Detentora: MAN Latin America Indústria e Comércio de Veículos LTDA,
CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor Global: R$ 1.983.600,00 (Hum milhão novecentos e
oitenta e três mil e seiscentos reais).

Na forma do inciso XXII do art. 4º da Lei Nº 10.520/2002. Considerando que
fora garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio
constitucional de responsabilidade da Secretaria de Educação representada pela Senhora
Maria Loureto de Lima, dou fé, para tanto, ficando Homologado e Adjudicado o processo
acima citado para que se produzam os seus efeitos legais e jurídicos.

Juazeiro do Norte-CE, 4 de dezembro de 2019.
MARIA LOURETO DE LIMA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.06.01

O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos interessados que no dia 06 de Janeiro de 2020, às 09h00min, na
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Hilda Augusto, 196, Centro, Lavras da Mangabeira-
CE, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.12.06.01, cujo
objeto é a contratação para a prestação de serviços técnicos especializados de elaboração
ou adequação de projetos básicos de engenharia em obras de recursos Estaduais e
Federais, bem como a utilização em obras de Recursos Próprios Municipais de acordo com
a demanda municipal, fiscalização de contratos de engenharia, avaliação de imóveis e
expedição de laudos de locação, junto a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, do
Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme Termo de Referência. Maiores
informações pelo Tel. (88) 3536-1600. Cópia completa do edital poderá ser obtida na Sala
da Comissão de Licitações do Município de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-
feira, ou através do site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Lavras da Mangabeira-CE, 6 de dezembro de 2019.
CICERO GONÇALVES VIANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10.028/2019-CP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de janeiro de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo
menor preço por item, tombada sob o nº 10.028/2019-CP, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para
serviços de locação de equipamentos, para atuar em diversos bairros no Município de
Maracanaú - Ceará, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima
mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. Maiores informações na sede da Comissão ou
pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 6 de dezembro de 2019.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.12.03.001

O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, torna público para conhecimento de

todos que no dia 19 de Dezembro de 2019, às 09h:00min estará recebendo Envelopes

de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS

PARA A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE DURANTE

O EXERCICIO DE 2020. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura

Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres-Ceará, 6 de dezembro de 2019.

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019SESA-PP -

Ocorre que decidiu-se por REVOGAR o Edital supracitado por equivoco nas
datas de abertura do referido pregão. A comissão procedeu com inicio da sessão na data
original, marcada inicialmente para dia 03/12/2019, quando na verdade houve uma
alteração de edital, ficando a nova data remarcada para o dia 10/12/2019.Em função do
não cumprimento dos prazos descritos em lei e do pronto reconhecimento da Comissão de
Licitação do Município de Mombaça, decido pela REVOGAÇÃO do referido processo, para
garantir a transparência e legalidade dos atos praticados pela Prefeitura Municipal de
Mombaça. As empresas participantes do certame serão imediatamente informadas, e novo
processo licitatório será o mais breve possível publicado.

Mombaça - CE, 6 de dezembro de 2019.
ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA

Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019SESA-PP

O Presidente da CPL deste município torna público o Edital do Pregão
Presencial Nº 008/2019SESA-PP - SECRETARIA DE SAÚDE, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos e materiais permanente para à atenção básica e especializada em saúde de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça. Abertura dia
26/12/2019, às 09:00h. na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia
Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone (0xx88) 3583-1997.

Mombaça - CE, 6 de dezembro de 2019.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05.005/19-TP

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de dezembro de
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 05.005/19-TP,
cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica (C.B.U.Q) nas diversas ruas da sede de Monsenhor
Tabosa-CE. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 6 de dezembro de 2019.
TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.05.02-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO
DE PREÇOS autuada sob o nº 2019.12.05.02-SRP, cujo objeto é a Futura e Eventual
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimenticios ao Hospital de
Pequeno Porte Ana Alencar Alves do Municipio de Nova Olinda - CE, conforme
especificações constantes no termo de referência, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 20 de dezembro de 2019, às 14:00 horas na sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente,
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685.

Nova Olinda, 6 de dezembro de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.05.01-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO
DE PREÇOS autuada sob o nº 2019.12.05.01-SRP, cujo objeto é a Futura e Eventual
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis e aditivos para atender
as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Nova Olinda - CE, conforme
especificações constantes no termo de referência, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 20 de dezembro de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente,
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685.

Nova Olinda, 6 de dezembro de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP005/2019

A Secretaria de Educação torna público o Aviso de Homologação e Adjudicação
resultante da Tomada de Preços nº SE-TP005/19, cujo objeto é a execução de serviços de
remanescentes da construção da Creche Proinfância tipo 2, na Rua Cornélio Rosa, Alto da
Liberdade, neste Município. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: 01 - Planalto Timbó Construções
e Serviços EIRELI, que sagrou-se vencedor com valor global de R$ 1.376.904,44 (hum
milhão, trezentos e setenta e seis mil, novecentos e quatro reais e quarenta e quatro
centavos). Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2019.

Nova Russas-CE, 6 de dezembro de 2019.
FRANCISCO ANTÔNIO ROSA

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.12.06.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 20 de dezembro de 2019, às 09:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.12.06.01-SRP, objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de combustíveis (gasolina comum/diesel S10), para suprir
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme Anexo I.
O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo site: www.bll.org.br.
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós-CE, 6 de dezembro de 2019.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:19:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




